PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE EXECUÇÃO DE CREDENCIAMENTO
Rua Nilo Peçanha, 1445, Bom Retiro – CEP: 80.520-176 – Curitiba/PR

Tel: (41) 3313-5739 / 3313-5740.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL Nº 001/2022-SMMA

Processo Administrativo Eletrônico nº 01-151541/2021

O MUNICÍPIO DE CURITIBA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AM-
BIENTE – SMMA, mediante ato da Comissão Especial de Análise de Chamamento
Público, nomeada pela Portaria nº 31/2021-SMMA, torna público que realizará na
forma de edital de Chamamento Público, acima numerado, o CREDENCIAMENTO
de empresas para receberem, armazenarem, reciclarem, reaproveitarem, bene-
ficiarem ou compostarem os resíduos vegetais e produtos inservíveis de ma-
deira, coletados transportados e entregues pelo Município na Unidade de Pro-
cessamento Licenciada – UPL, com base na Lei Federal no 8.666/93 e Decreto
Municipal nº 610/2019

1. O requerimento para credenciamento, bem como os documentos deverão ser pro-
tocolizados em um único volume na sede do Departamento de Limpeza Pública da
Secretaria Municipal do Meio Ambiente, situado na Rua Nilo Peçanha, 1445, Bom
Retiro, Curitiba/PR, a/c de Edelcio Marques dos Reis, no horário das 08:00 às 12:00
horas e das 13:00 às 18:00 horas, no dia 21/02/2022.

2. O EDITAL DE EMBASAMENTO poderá ser obtido junto ao portal da Prefeitura
Municipal de Curitiba (http://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/chamamentos-publicos-
2021/3188) ou ainda, por solicitação formal, no endereço eletrônico: limpezapub@-
curitiba.pr.gov.br.

Curitiba, 18 de janeiro de 2022.

EDELCIO MARQUES DOS REIS
Comissão Especial de Análise de Chamamento Público

Portaria nº 31/2021-SMMA

		2022-01-18T15:34:49-0300
	EDELCIO MARQUES DOS REIS:46079580934